
 
平成 31年 3月吉日 

関係各位 
 

公益財団法人日本体操協会 
トランポリン委員会委員長	 福井	 卓也 

ジュニア競技部部長	 	 三宅	 泉 
 

 
第５回全日本トランポリン競技ジュニア選手権大会に関するご案内 

 
 

拝啓	  
日頃よりジュニアトランポリン競技の普及発展、並びに大会運営にご理解とご協力

を賜り感謝申し上げます。 
先般開催されました第１０回都道府県大会のおり、皆様にご協力いただきましたアンケ

ートにおきまして、様々なご意見を頂戴いたしました。その内容を鑑み、ジュニア競技部

で慎重に協議し検討いたしました。その結論として、第５回大会規定演技を第４回大会時

の第１演技に戻す運びとなりました。 
つきましは、下記のとおりご案内を申し上げますとともに、皆様方には何卒ご理解と 
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
■開催日程：２０１９年７月２５日（木）～２８日（日） 
 
■会	 	 場：福岡県	 北九州市立総合体育館 
	 	 	 	 	 	 北九州市八幡東区八王寺町 4-1	 	 093-652-4001	

■競技方法 
個人競技 
＜予選＞第１演技、第２自由演技 
＜決勝＞第２自由演技 
シンクロ競技 
＜予選＞第２自由演技 
＜決勝＞第２自由演技 



	 	  
２．審判員帯同について御願い 
	 	 ＷＥＢ掲載通りとなります。（２０１９年２月５日掲載） 

 
３．２０２０年第６回大会（福島）以降について 
	 	 	 予選方法を当ジュニア競技部内において検討中でございます。 
	 	 	 	 本件に関しても、引き続き誠意協議を重ね進め、決まり次第改めてご案内したい

と思います。 
 
４．第５回大会の開催要項発表について 
	 	 	 ２０１９年５月下旬を目処にWebにて掲載予定となります。 
	 	  
＊お問合せ：メールにてお願いいたします。	

お返事までに数日頂く場合がございます。予めご了承ください。	

	

・お問合せ用メールアドレス	 ：	 juniortrampoline@yahoo.co.jp	 	

 
	 結びながら、第５回大会の開催は関係各位、皆様方のご協力と温かいご支援ご賛同の元

に成立するものと確信しています。 
トランポリン委員会ジュニア競技部一同より、重ねてご理解を賜りますようお願い申し

上げるとともにご案内とお知らせとさせて頂きます。 
 

以上 
 


